partibus iiifrascriptis, examinauimus : Quiquidem testes jurati et deligenter per nos exami

nati, recognoiierunt sigilluin eidem sententie appensum fuisse, et esse verum et justum sigillum

dicti quondam abbatis, iudicis delegati predicti, necnon eandem sententiaiii esse subscriptam

et manuali subscriptione prefati domini Joannis Nicholsone roboratam ; et quod ipse dominus

Joannes fuit et est halntus, tentus, et reputatus notarius pubh'cus fidclis et legalis, honeste

conuersationis ac bonorum nominis et fame : et quia post deligentem auscultationem, in-

spexionem, et examiuatiouem eiusdem nostra sententie, eandem comperimus fore sanam et

integram, non viciatam, non cancellatam, rasam seu oblitam, nee in aliqua sua parte sus-

pectam, sed omni prorsus vicio et suspitione carentem, ad prefati domini prioris instantiam

et requisitionem, predictam sententiam diffinitiuam, per discretum virum dominum Thomam
Stephani, vicarium de Rosmarky, notarium publicum, et curie nostre consistorialis scribam

principalem, transsumi, copiari et exemplari, ac in publicam transsumpti formam ad per-

petuam rei memoriam redigi mandauimus et jussimus : Cuiusquidem sententie diffinitiue

tenor sequitur et est talis :

—

Vniuersis et singulis sancte matris ecclesie filiis ad quorum

notitias presentes litere peruenerint, Donaldus abbas permissione diuina de Feme Eossensis

diocesis, ordinis Premonstratensis, apostolice sedis delegatus, vnacum decano et cancellario

Eossensibus nostris in hac parte collegia, cum clausula quatenus vos, tres, duo aut vnus vestrum,

cause et partibus infrascriptis specialiter constituti, salutem, in omnium Saluatore : Nouerit

vniuersitas vestra, nos in quadam causa appellationis per venerabilem in Christo patrem

et dominum, Alexandrum permissione diuina priorem Vallis Sanctiandree de Pluscardyn, et

eius loci conuentum, ordinis Sancti Benedicti, Morauiensis diocesis, appellantes, ex vna, et

reuerendum in Christo patrem et dominum, Alexandrum miseratione diuina Morauiensem

episcopum, monasteriorumque de Scona et Insula Missarum commendatarium perpetuum, et

discretum virum Magistrum Thomam Gadei-ar, vicarium de Narn, eius commissarium gener-

alem Morauiensem appellatos partibus ab altera, coram nobis judicialiter ventilata et

vsque ad sententie diffinitiue prolationem in eadem exclusiue, rite, et canonice deducta

ad instantiam dicti domini prioris, sententiam nostram diffinitiuam die et loco inferius

designatis in scriptis tulisse et pronuntiasse in hec verba :

—

Cheisti nomine inuocato, nos

Donaldus permissione diuina abbas monasterii de Feme, Premonstratensis ordinis, dio-

cesis Eossensis, index delegatus cause et partibus infrascriptis, vnacum decano et cancellario

Eossensibus, nostris in hac parte collegis specialiter constitutis, cum clausula quatenus

vos, tres, duo, aut vnus vestrum, sedens pro tribunali in causa appellationis per venera-

bilem in Christo patrem et dominum, Alexandrum permissione diuina priorem Vallis

Sanctiandree de Pluscardin, eiusque loci conuentum regule Sancti Benedicti Morauiensis

diocesis appellantes ex vna, contra et aduersus reuerendum in Christo patrem et domi-

num, Alexandrum miseratione diuina Morauiensem episcopum, et magistrum Thomam
Gaderar, suum commissarium generalem Morauiensem, appellatos reos partibus ab altera.
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coram nobis judicialiter ventilatam cognoscentes, partium petitionibus, iuribus, rationibus,

ceterisque dicte cause meritis coram nobis propositis et exhibitis, per nos visis, rimatis,

deductis et discussis, juris consultoruiu communicato consilio et sequuto, quibus fidelem

fieri fecimus relationem in eadem, solum Deum pre oeulis habentes eiusque nomine sanc-

tissimo primitus inuocato, per hanc nostram sententiam diffiuitiuam quam ferimus in hiis

scriptis, pronunciamus, decernimus et declaramus dictos reuerendum patrem et dominum

Alexandrum Morauiensem episcopum, et magistrum Thomam Gaderar, eius commissarium

antedictura, suas pretensas literas monitoriales simplices sine cause cognitione, contra ipsos

appellantcs non cnnuictos aut confessos respectiue super summa trecentarum et quinqua-

ginta mercarum monete Scotie fulminatas, male nuUiter et inique fulminasse, ac in earum

fulminatione ipsos appellantes et libellantes lesisse et aggrauasse, eosdemque appellantes ab

huiusmodi pretensis Uteris et omnibus inde secutis bene et iuste appellasse : Ac preterea

eiusmodi pretensas literas suspendendas fore et suspend! debere, prout per hanc nostram

sententiam suspendimus ; ipsosque appellantes et libellantes a censuris suspensionis, excom-

municationis et aliarum censurarum penis, quas vigore eiusmodi literarum incurrebant,

simpliciter absoluendos fore et absolui deberi, prout tenore sententie nostre diffinitiue

absoluimus ; ipsosque priorem et conuentum exemptos fore et eximi deberi a dicto reuerendo

patre Alexandre Morauiensi episcopo et eius successoribus, et ab omni ordinaria iurisdictione